
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<J-9» Н 2023 г.

Об утверждении графика проведения розничных ярмарок в 2024 году 
на территории Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЭ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Республики Мордовия от 17 декабря 2012 г. № 464 «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок на территории Республики Мордовия и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них», на основании предложений, поступивших от 
сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового кооператива «Ресурс» 
и администрации Краснослободского городского поселения Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия, администрация Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить график проведения розничных ярмарок в 2024 году на территории 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, согласно 
приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы Краснослободского муниципального района по экономическому развитию -  
начальника финансового управления -  Резяпкина А. В.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в 
районной газете «Красная Слобода», подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Краснослободского муниципального района и действует до 31
декабря 2024 года.

Глава
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия А. В. Буйнов

исп. Ионова Г. Н.H V . U .  r i U n U D U  1 . 11.,

8(83443)-3-01-44



Приложение № 1 к Постановлению
администрации Краснослободского 
муниципального района я у"

от » / Х ____ 2023 г. № ^  ^
ГРАФИК

проведения розничных ярмарок в 2024 году 
на территории Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия

№
п/
и

Место 
расположения 

ярмарочной 
площадки 

(полный адрес)

Тип, вид 
ярмарки

Количество 
торговых мест 

(в т. ч. по продаже 
продовольственных 

товаров, 
из них по продаже 

сельскохозяйственной 
продукции, 
по продаже 

непродовольственных 
товаров)

Срок 
проведения 

ярмарки 
(дата начала 
и окончания 

ярмарки)

Режим 
работы 

ярмарки 
(время, дни 

недели)

Организатор
ярмарки

(наименование
организации,

Ф. И. О. 
руководителя или 

организатора, 
телефон, факс)

Администратор 
ярмарки 

(в случае его 
привлечения 

организатором 
ярмарки) 

(наименование 
организации,

Ф. И. О. 
руководителя или 

организатора, 
телефон, факс)

1. Республика 
Мордовия, 
г. Краснослободск, 
пл. Комсомольская, 
13

Универсальная, 
ярмарка 

выходного дня

Всего мест -  124; 
продтовары -  99, 

из них по продаже 
с/х продукции -  95, 

промтовары -  25

Каждое
воскресенье

месяца

с 6.00 ч 
до 13.00 ч

СПССК «Ресурс», 
председатель - 
Колушов A. JL 
(89272752707)

СПССК «Ресурс», 
Колушов A. J1. 
(89272752707)

2. Республика 
Мордовия, 
г. Краснослободск, 
ул.
Интернациональная 
(территория, 
прилегающая к 
Районному Дворцу 
культуры)

Универсальная, 
праздничная, 

приуроченная к 
Дню города 

Краснослободска

Всего мест -  30; 
продтовары -  10, 

из них по продаже 
с/х продукции -  3, 
промтовары - 20

август 2024 г. с 10.00 ч 
до 19.00 ч

Администрация 
Крас нослободекого 

городского поселения 
Краснослободского 

муниципального 
района Республики 

Мордовия, 
организатор -  
Бородина И. Г. 

(883443-3-00-78)

Администрация 
Крас нослободс кого 

городского поселения 
Краснослободского 

муниципального 
района Республики 

Мордовия, 
организатор -  
Бородина И. Г. 

(883443-3-00-78)


